Sinh viên: ĐỖ THỊ HỒNG NHUNG
Lớp: DH06TB              MSSV: 06135047

Nhận xét hợp đồng trên: có đầy đủ 10 điều căn bản trong nội dung hợp đồng

1. Lai lịch các bên tham gia

2. Từ ngữ mở đầu

3. Điều khoản cam kết giao việc

4. Phạm vi các dịch vụ

5. Cơ sở của việc tính thù lao

6. Nhiêm vụ khách hàng

7. Các điều khoản bảo vệ khách hàng

8. Các điều khoản bảo vệ nhà tư vấn

9. Các điều khoản bảo vệ chung

10. Chữ kí các bên

Ưu điểm của hợp đồng:

Hợp đồng được trình bày rõ ràng, rành mạch, dễ hiểu, có đầy đủ các nội dung thiết yếu trong hợp đồng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2009
HỢP ĐỒNG

Số           /HĐ–TTN-KHKT

Về việc:    Tư vấn đấu thầu
Gói thầu :
- Khoan giếng

- Xây lắp
- Cung cấp thiết bị
Công Trình : Nâng cấp mở rộng trạm cấp nước Hưng Long 1.
Thuộc dự án Đầu tư cấp nước Sinh hoạt nông thôn giai đoạn 2006-2010

Địa điểm : Ấp 5, xã Hưng Long, huyện Bình Chánh, Tp. Hồ Chí Minh.
I . Các căn cứ để ký kết hợp đồng:

Căn cứ Luật Xây dựng số 16/2003/QH11 ngày 26/11/2003 của Quốc Hội khoá XI, kỳ họp thứ 4;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 61/2005/QH11 ngày 29/11/2005 của Quốc Hội khoá XI, kỳ họp thứ 8;

Căn cứ Nghị định số 209/2004/NĐ-CP ngày 16/12/2004 của Chính phủ về quản lý chất lượng xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 58/2008/NĐ-CP ngày 05/05/2008 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành luật đấu thầu và lựa chọn nhà thầu xây dựng theo luật xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Theo sự thỏa thuận của Trung Tâm Nước Sinh Hoạt Và Vệ Sinh Môi Truờng Nông Thôn và Viện Thuỷ Lợi Và Môi Trường;

Hôm nay, ngày     tháng    năm 2009 tại Trung Tâm Nước Sinh Hoạt Và Vệ Sinh Môi Truờng Nông Thôn chúng tôi gồm các bên dưới đây:
II. Các bên ký hợp đồng:

1. Bên Giao thầu ( gọi tắt là bên A ):

- Tên đơn vị: Trung Tâm Nước Sinh Họat Và Vệ Sinh Môi Trường Nông Thôn
- Địa chỉ trụ sở chính: 27 đường Hữu Nghị - phường Bình thọ - quận Thủ đức

- Người đại diện : Ông Ngô Thanh Liêm

Chức vụ : Giám đốc

- Điện thoại: (08) 3 8969661
; Fax: (08) 3 7222859
- Số hiệu tài khoản : 103.04 tại Kho bạc nhà nước TP. Hồ Chí Minh.
- Mã số thuế: 0301510565

- Thành lập theo quyết định số: 6422/QĐ-UB ngày 26 tháng 10 năm 1999 của UBND TP Hồ Chí Minh.

2. Bên nhận thầu ( gọi tắt là bên B ):

- Tên đơn vị
 : Viện Thủy Lợi Và Môi Trường
-Địa chỉ

 : Số 2, Trường Sa, Phường 17, Quận Bình Thạnh, TPHCM

-Điện thoại

 : 083 8405342 – Fax: 083 8408330

-Người đại diện
 : Ông Lê Xuân Bảo

-Chức vụ

 : Phó Viện Trưởng.
   Giấy uỷ quyền số 227/UQ-ĐHTL-VTL&MT
-Tài khoản số
 : 4500 500000 857704 6868

-Tại  ngân hàng
 : Ngân hàng Liên Việt – Chi Nhánh Thành Phố Hồ Chí Minh

-Mã số thuế

: 0304970433

- Thành lập theo quyết định số: 61/QĐ-BNN-TCCB ngày 09/01/2007 của Bộ Trưởng Bô Nông Nghiệp Và PTNT..

HAI BÊN THỎA THUẬN KÝ KẾT

HỢP ĐỒNG XÂY DỰNG VỚI NHỮNG ĐIỀU KHOẢN SAU

Điều 1. Nội dung công việc phải thực hiện:
Bên A giao và Bên B nhận thực hiện các công việc với các yêu cầu về nội dung và khối lượng cụ thể như sau:
· Lập hồ sơ mời thầu, tiêu chuẩn và thang điểm đánh giá hồ sơ dự thầu.

· Tổ chức buổi mở thầu và đánh giá hồ sơ dự thầu theo quy định.

Cho các gói thầu:

-  Gói thầu Khoan Giếng.

-  Gói thầu Xây lắp.

-  Gói thầu cung cấp thiết bị.
Điều 2. Chất lượng và các yêu cầu kỹ thuật, mỹ thuật:
Chất lượng công việc do Bên B thực hiện phải đáp ứng được yêu cầu của Bên A, phải tuân thủ theo các quy định hiện hành của Nhà nước, cụ thể : Luật xây dựng số 16/2003/QH11 ngày 26/11/2003, Luật đấu thầu 61/2005/QH11 ngày 29/11/2005, Nghị định 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009, Nghị định số 58/2008/NĐ-CP ngày 05/05/2008.
Điều 3. Thời gian, tiến độ thực hiện:

3.1. Thời gian thực hiện:

- Thời gian bắt đầu: ngay sau khi hợp đồng được ký kết

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 30 ngày kể từ ngày hợp đồng được ký kết.
3.2. Hồ sơ tài liệu giao cho Bên A:
- Hồ sơ mời thầu, tiêu chuẩn và thang điểm đánh giá hồ sơ dự thầu: 07 bộ.
-Báo cáo kết quả đấu thầu : 07 bộ.

Điều 4. Giá trị hợp đồng:
     Giá trị của hợp đồng đã bao gồm thuế VAT (tạm tính) :

· Chi phí lập hồ sơ mời thầu gói thầu Khoan giếng
:   1.877.000 đồng

· Chi phí lập hồ sơ mời thầu gói thầu Xây lắp

:   7.201.000 đồng
· Chi phí lập hồ sơ mời thầu gói thầu Cung cấp thiết bị
:   1.759.000 đồng

Tổng giá trị hợp đồng   : 10.837.000 đồng
(Mười triệu, tám trăm ba mươi bảy ngàn đồng chẳn)

Giá trị hợp đồng chính thức sẽ căn cứ vào giá trị được cơ quan nhà nước có thẩm quyền phê duyệt.
Điều 5. Thanh toán hợp đồng:
5.1. Thanh toán hợp đồng: thanh toán một lần ngay sau khi được cơ quan nhà nước có thẩm quyền chấp thuận thanh toán.
5.2. Hình thức thanh toán: tiền mặt hoặc chuyển khoản

Điều 6. Tranh chấp và giải quyết tranh chấp:
- Trong trường hợp xảy ra tranh chấp hợp đồng trong hoạt động xây dựng, các bên phải có trách nghiệm thương lượng giải quyết;

- Trường hợp có tranh chấp mà hai bên không thống nhất ý kiến khi bàn bạc sẽ được giải quyết tại Toà án nhân dân TP. Hồ Chí Minh. Phán quyết của Tòa án là bắt buộc thi hành đối với cả hai bên.
Điều 7. Tạm dừng, huỷ bỏ hợp đồng
7.1. Tạm dừng thực hiện hợp đồng:

Các trường hợp tạm dừng thực hiện hợp đồng:

- Do lỗi của Bên giao thầu hoặc Bên nhận thầu gây ra;

- Các trường hợp bất khả kháng.

- Các trường hợp khác do hai bên thoả thuận

7.2. Huỷ bỏ hợp đồng:

- Một bên có quyền huỷ bỏ hợp đồng và không phải bồi thường thiệt hại khi bên kia vi phạm hợp đồng là điều kiện huỷ bỏ mà các bên đã thoả thuận hoặc pháp luật có quy định. Bên vi phạm hợp đồng phải bồi thường thiệt hại;

- Bên huỷ bỏ hợp đồng phải thông báo ngay cho bên kia biết về việc huỷ bỏ; nếu không thông báo mà gây thiệt hại cho bên kia, thì bên huỷ bỏ hợp đồng phải bồi thường;

- Khi hợp đồng bị huỷ bỏ, thì hợp đồng không có hiệu lực từ thời điểm bị huỷ bỏ và các bên phải hoàn trả cho nhau tài sản hoặc tiền;

Điều 8. Thưởng, phạt khi vi phạm hợp đồng:

8.1. Thưởng hợp đồng:

-Nếu Bên B hoàn thành các nội dung công việc của hợp đồng theo đúng tiến độ và chất lượng của hợp đồng thì Bên A sẽ đề nghị cấp có thẩm quyền thưởng cho Bên B (không quá 12% giá trị làm lợi) .

8.2. Phạt hợp đồng:

- Bên B vi phạm về thời hạn thực hiện hợp đồng mà không do sự kiện bất khả kháng hoặc không do lỗi của Bên A gây ra, Bên B sẽ chịu phạt  12 % giá trị phần hợp đồng bị vi phạm thời hạn thực hiện.
Điều 9. Quyền và nghĩa vụ của bên B:
- Hoàn thành và giao cho bên A đủ số lượng và chất lượng sản phẩm theo điều 2 và điều 3 của hợp đồng này.
- Lập tổ chuyên gia tư vấn tổ chức đấu thầu.

- Lập hồ sơ mời thầu, tiêu chuẩn và thang điểm đánh giá hồ sơ dự thầu.

-Báo cáo kết quả xét thầu cho Chủ đầu tư.

-Bảo mật hồ sơ đấu thầu.

Điều 10. Quyền và nghĩa vụ của bên A:

- Giao cho bên B các hồ sơ tài liệu liên quan đến công tác đấu thầu.

-Tạo điều kiện thuận lợi và hổ trợ cho bên B trong suốt quá trình tổ chức đấu thầu.
- Thanh toán đầy đủ cho bên B theo nội dung điều 5 của hợp đồng này.

Điều 11. Điều khoản chung

 11.1. Hợp đồng này cũng như tất cả các tài liệu, thông tin liên quan đến hợp đồng sẽ được các bên quản lý theo quy định hiện hành của nhà nước về bảo mật.

11.2. Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản đã thoả thuận trong hợp đồng.

11.3. Hợp đồng làm thành 10 bản có giá trị pháp lý như nhau, Bên A giữ 6 bản, Bên B giữ 4 bản;

11.4. Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký.

	Đại diện Bên A

	Đại diện Bên B

1